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فرهنگی

برنامه های میلاد امام 
حسن عسکری)ع( در حرم رضوی

معاون تبلیغات اسلامی آستان قدس گفت: جشن 
میلاد امام حســن عســکری)ع( در هفته جاری در 

حرم مطهر رضوی برگزار می شود. 
به گزارش آستان نیوز، حجت الاسلام والمسلمین 
حســین شــریعتی نژاد در گفت وگو با آســتان نیوز 
اظهــار کــرد: همزمان بــا ســالروز میــلاد حضرت 
امام حســن عســکری)ع( در روزهای چهارشنبه و 
پنج شنبه در رواق امام خمینی)ره( ویژه برنامه های 
متنوعــی برگزار می شــود. وی گفت: چهارشــنبه 
شــب )امشــب( همزمان با میلاد این امــام همام، 
حجت الاســلام والمســلمین حبیــب ا... فرحــزاد 
بعد از نماز مغــرب و عشــا ســخنرانی می کند و در 
ادامــه گــروه تواشــیح و مداحان خانــدان عصمت 
و طهــارت)ع( بــه ســرودخوانی و مدیحه ســرایی 
می پردازنــد.  معــاون تبلیغــات اســلامی آســتان 
قدس رضوی با اشــاره به این که احمــد واعظی در 
شب میلاد یازدهمین اختر تابناک آسمان امامت 
بــه مدیحه ســرایی خواهــد پرداخت، افــزود: ویژه 
برنامه ای هــم بــرای روز میلاد تدارک دیده شــده 
که پنج شــنبه از ســاعت 9:30 صبح با ســخنرانی 
حجت الاســلام و المســلمین ســید محمدرضــا 
طباطبایــی نســب در رواق امام خمینــی)ره( آغاز 
می شود و تا بعد از اقامه نماز ظهر و عصر با مداحی 

و مولودی خوانی مداحان ادامه خواهد داشت.
شــریعتی نژاد ادامــه داد: ویژه برنامه هــای متنوع 
فقه و زندگــی، حلقه های معرفت، پرســمان دینی 
و مولودی خوانــی و ســخنرانی در رواق های حرم 
مطهر امام رضا)ع( برای زائران ایرانی و غیر ایرانی 
در روز میــلاد فرخنــده امام حســن عســکری)ع( 
برگزار می شــود. وی خاطرنشــان کرد: همچنین 
در روزهای چهارشنبه و پنج شنبه قبل از نماز ظهر 
و همچنیــن نمــاز مغرب مراســم جشــنی در رواق 
حضرت زهــرا)س( ویژه بانوان تدارک دیده شــده 

است.
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قدیمی ترین روزنامه وقایع اتفاقیه رونمایی شد
در سی و ششمین برنامه »سه شــنبه های فرهنگی« آستان 
قدس، قدیمی تریــن روزنامه وقایع اتفاقیــه در ایران موجود 
در گنجینه رضوی رونمایی شــد. به گزارش آستان نیوز، در 
این برنامه »علی سلیمانی« رئیس بخش تالارهای مطبوعات 
سازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آستان قدس ضمن 
معرفی بخشــی از گنجینه هــای مطبوعاتی ایــن مجموعه، 
توضیحاتی را در خصوص اثر فرهنگی روزنامه وقایع اتفاقیه 

ارائه داد. وی روزنامه وقایع اتفاقیه را اولین روزنامه رســمی 
كشــور، دومین روزنامه فارســی و ســومین روزنامــه ایرانی 
دانست كه برای نخستین بار در روز جمعه، پنجم ربیع الثانی، 
برابر با ۱8 بهمن ۱229 و ۷ فوریه ۱85۱ با عنوان »روزنامه 
اخبار دارالخلافه طهران«، به همت میرزا تقی خان فراهانی 
و مدیریت میرزا جبار تذكره چی در تهران منتشــر شــد. این 
کارشناس، انتشار روزنامه وقایع اتفاقیه را ابزاری در راستای 

اهداف امیرکبیر دانست که برای انجام تغییراتی بنیادین در 
ایران به منظور گام برداشتن در مسیر پیشرفت کشور انجام 
می شد. سلیمانی افزود: تعداد صفحه های این روزنامه 4 تا 
۱2 صفحه بوده و ســی و هفت شماره نخســت این روزنامه، 
 خطی اســت و به خط میرزا عبدا... خلج نوشته شده که این 
نسخه ها تنها در بایگانی مطبوعات آستان قدس رضوی وجود 

دارد و از این حیث منحصر به فرد است.

دریچه خبر

 سینما دوستان مشهدی برگزاری جشنواره ای 
بدون مشکل و منظم را انتظار می کشند 

 چشم امید 
به فجر هفدهم

گروه فرهنگ و هنر/ با نزدیک شدن به بزرگ ترین 

رویداد ســینمایی کشــور و اعلام فهرست فیلم 
های متقاضــی حضور در جشــنواره فیلم فجر، 
دغدغــه و نگرانی های هر ســاله علاقــه مندان 
به هنــر هفتم در مشــهد دوبــاره نمایان شــده و 
نمی دانند همچون ســال های گذشــته باز هم 
قرار است تا لحظات آخر منتظر اعلام فیلم ها، 
ســینماها و شــیوه تهیه بلیت باشــند یا بالاخره 
طلسم شکســته می شود و جشــنواره ای منظم 

خواهند داشت.

جایگاه ویژه مشهد	 
به گــزارش خراســان رضــوی، جشــنواره فیلم 
فجر یک رویداد ملی سینمایی و به بیانی بهتر، 
جشــنواره ای متعلــق به مــردم، ســینماگران، 
اهالی رســانه و سینمادوســتان سراســر کشور 

است. 
اگرچــه طی ســال هــای گذشــته تلاش شــده 
اســت با اکران فیلم های جشــنواره در اســتان 
های مختلف، همه علاقه مندان در این جشــن 
سینمایی ســهیم باشــند اما برخلاف تهران که 
محل اصلی برگزاری جشــنواره اســت، برپایی 
آن در دیگر اســتان ها همــواره با کاســتی ها و 

مشکلات عدیده ای همراه است. 
مشــهد با ســابقه برگزاری ۱6 دوره جشــنواره 
فیلــم فجــر، از جمله شــهرهای پیشــتاز در این 
عرصه بوده و آمار استقبال از فیلم ها هم نشان 
داده اســت کــه مــردم هنردوســت ایــن خطه، 
نگاهی حرفه ای و تخصصی به حوزه سینما و به 
ویژه جشنواره فیلم فجر دارند اما گلایه های هر 
ســال آن ها هم بیانگر کاســتی ها و ضعف های 

تکراری در برگزاری این جشنواره است.

جدول نصفه و نیمه، مشکلات تهیه بلیت	 
یکی از گلایه ها این اســت که هر سال در مشهد 
شــاهد اکران تعداد محدودی از آثار جشــنواره 
هســتیم، انگار فقط مخاطبــان در پایتخت حق 
دیدن کامــل آثار را دارند و آن چه در شهرســتان 
ها اکران می شود، صدقه سری پایتخت نشینان 
به آن هاســت. فرقی هم نمی کند که مخاطبان 
خارج از پایتخت، متعلق به کدام خطه باشــند و 
برای برنامه ریزان ملی، شهر مشهد و مخاطبان 
و علاقــه منــدان گســترده آن بــا دیگــر شــهرها 
تفاوتــی ندارد. البته مشــکلات متعــدد دیگری 
هم وجــود دارد کــه مخاطبــان جشــنواره فیلم 
فجر مشــهد را آزار می دهــد. جا به جایــی ها در 
جدول اکران، منظم نبودن زمان و نحوه فروش 
بلیت، ســردرگمی اصحاب رســانه و هنرمندان 
حــوزه ســینما و مشــکلات دیگری که هر ســال 
تکرار می شــود. علاوه بــر آن، با وجــود ظرفیت 
های ســینمایی، هیچ یک از آثار کوتاه و مستند 
جشنواره که اتفاقا مخاطبان خاص خود را دارند 

نیز رنگ اکران به خود ندیده اند.

نقدهای مخاطبان را وارد می دانم	 
دو ماه مانده تا آغاز جشنواره فیلم فجر مشهد، به 
ســراغ »محمدرضا محمدی« دبیر این جشنواره 
رفتیم تا ببینیم آیا قرار است امسال هم مشکلات 
ســال های قبل تکرار شــود یــا این کــه دبیرخانه 
جشــنواره برنامه متفاوتــی در دســتور کار دارد. 
محمدی می گوید: ســال گذشته توانستیم همه 
فیلم هایی را که در سی و هفتمین جشنواره فیلم 
فجر حضور داشتند   اکران کنیم و برای اولین بار 
اکران فیلم های جشــنواره را از 3-2 سینما به 5 
سینما توســعه دهیم، به علاوه بخش پروانه ها را 

نیز در سالن شهید اصغرزاده داشتیم. وی درباره 
چرایی ناقص بودن جدول اکران در برخی دوره ها 
نیز می گوید: فقط استان و حتی سازمان سینمایی 
در این زمینه تصمیم گیرنده نیستند و بخشی از 
تصمیم گیری ها برای اکران یک فیلم به تصمیم 
تهیه کننــده برمی گردد، اگر تهیــه کننده  اعلام 
کند که علاقه ای به اکران جشــنواره ای فیلمش 
در همه شهرها ندارد سازمان سینمایی طبیعتا به 
خواسته تهیه کننده احترام می گذارد. با همه این 
اوصاف سال گذشته حتی بعضی سینماها فیلم 
های جشنواره را در چند ســالن اکران کردند، با 
این حال انتقاد مخاطبان درباره کم و کاستی های 
جدول اکران درست اســت. وی ادامه می دهد: 
پیگیری های لازم را امسال هم انجام می دهیم تا 
حداقل مانند سال گذشته بتوانیم تمامی فیلم ها را 
اکران کنیم و تلاشمان بر این است که تعداد اکران 
های فیلم ها را هم بیشتر کنیم منتهی همه این ها 
بســتگی به تایید تهیه کننده و همکاری سازمان 

سینمایی کشور دارد.

گاهی فیلم های اشتباهی یا معیوب 	 
می فرستند

معــاون هنــری اداره کل ارشــاد، در پاســخ بــه 

انتقادها از بی نظمی های هر سال در برگزاری 
جشــنواره نیــز می گویــد: اســتان هــا تابعی از 
تهران هســتند به این معنا که بــه محض این که 
فایل فیلم ها و جدول نهایی اکران در اختیار ما 
گذاشته شــود، اگر جابه جایی در فیلم ارسالی 
یا اشــکالات فنی در فایل هایی کــه تهران به ما 
تحویل می دهــد به وجــود نیایــد، برنامه طبق 
همــان جــدول ارائه شــده اجــرا خواهد شــد. 
متاســفانه گاهــی فایل هایــی که بــرای ما می 
فرستند با سیستم های سینما جور در نمی آید 
که فایل ها باز نمی شود و در این شرایط طبیعتا 
ما شــرمنده دوســتانی می شــویم کــه بلیت آن 
فیلم را خریداری کرده انــد و تلاش می کنیم با 
یک فیلــم جایگزین، تا حــدی رضایت مخاطب 
را جلب کنیم، متاســفانه سال گذشته هم یکی 
دو بار ایــن اتفــاق افتاد امــا امیدواریم امســال 
این موضوع اتفاق نیفتد و نســبت به سال های 

گذشته جشنواره را بهتر برگزار کنیم.

اکران فیلم های کوتاه و مستند را پیگیری 	 
می کنم

وی همچنین در پاســخ به پیشــنهاد »خراسان 
رضوی« مبنی بر اختصاص حداقل یک ســالن 

سینمایی به فیلم های کوتاه و مستند جشنواره 
فجر اظهار می کند: فکر خوبی است، بنده قول 
می دهم این موضوع را پیگیری کنم ان شاءا... 

امسال این بخش را داشته باشیم.

راه اندازی دبیرخانه جشنواره تا پایان آذر 	 
محمدی می افزاید : تلاش می کنیم دبیرخانه 
جشنواره هم منسجم تر از دوره های قبل باشد، 
البته این که اشتباهات به صفر برسد امکان پذیر 
نیست زیرا همه تصمیم گیری ها دست استان 
نیســت.  وی ادامه می دهد: امیدوارم امســال 
شاهد برگزاری جشــنواره ای منظم تر و موفق 
تر نسبت به شــانزدهمین دوره باشیم. با توجه 
به پیگیری هایی کــه دکتر مرواریــد )مدیر کل 
فرهنــگ و ارشــاد اســلامی( انجام مــی دهند 
احتمال قریــب به یقین تــا پایــان آذر دبیرخانه 
جشنواره را فعال می کنیم و هدفمان این است 
اشکالاتی را که سال های گذشته وجود داشته 
است در این دبیرخانه و شورای سیاست گذاری 
جشــنواره بررســی کنیم و به حداقل برسانیم، 
بــا ایــن اقدامــات و برنامه هــا تلاش مــی کنیم 
شرمنده مردم، اهالی ســینما و سینمادوستان 

نشویم.

استاندار مطرح کرد:

 ظرفیت موزه بزرگ خراسان
 برای افزایش گردشگران خارجی

صبــح دیــروز اســتاندار خراســان رضــوی 
و هیئــت همــراه از مــوزه بــزرگ خراســان، 
بخش های این موزه شــامل آزمایشــگاه آثار 
تاریخی، مخزن آثار، بخش هــای موزه ای و 
نمایشی اشیای تاریخی و موزه گوهرسنگ 
ها بازدید کرد. همچنین استاندار در بازدید 
از مرکز آفرینش و پژوهش هنرهای ســنتی 
 خانه ملک با هنرمندان این مرکز گفت وگو 

کرد. 
رزم حســینی در بازدیــد از مــوزه بــزرگ 
خراســان گفت: این موزه ظرفیت مناسبی 
برای جذب بیشتر گردشگران خارجی دارد.  
به گــزارش روابط عمومــی اداره کل میراث 

فرهنگی، استاندار خراسان رضوی افزود: 
باید تلاش کنیم تاریخ خراسان بزرگ و ایران 

به جهان معرفی شود.

برگزاری جلسات کارشناسی برای 	 
تدوین طرح محتوایی موزه

در ایــن بازدیــد مدیــر کل میــراث فرهنگی 
خراســان رضوی نیــز از تهیــه و تدوین طرح 
محتوایــی موزه بــزرگ خراســان خبــرداد و 
گفت: تاکنون 86 جلســه کارشناسی برای 
محتــوای ایــن مــوزه برگــزار و کمیتــه های 
مختلف نیز برای تهیه و اجرای محتوای موزه 

تشکیل شده است.

تمدید بخش دانشگاهی 
جشنواره خانه بهار ۹۹ 

اعــلام  اســاس  بــر 
ســومین  دبیرخانــه 
هنرهــای  جشــنواره 
شهری مشــهد، بخش 
ایــن  دانشــگاهی 
جشــنواره تــا ۱0 دی 
تمدید شد.  به گزارش 

دبیرخانه سومین جشنواره هنرهای شهری 
مشــهد، برمبنای درخواســت هنرمنــدان و 
دانشــجویان برای شــرکت در ایــن بخش از 
جشــنواره با هــدف بهره مندی از مشــارکت 
حداکثــری قشــر دانشــجو مهلت ثبــت نام و 
ارسال اثر در بخش های سه گانه دانشگاهی 
خانه بهــار تا تاریــخ ۱0 دی 98 تمدید شــد. 
بخش دانشگاهی سومین جشنواره هنرهای 
شهری مشهد در سه بخش آذین بندی شهری، 
دیوارنــگاری و گرافیک، پذیــرای طرح های 
گروه  های هنری دانشــجویی اســت.   علاقه 
منــدان می تواننــد بــرای کســب اطلاعــات 
بیشــتر و ثبت نام در جشــنواره به آدرس خانه 
khanebahar.ir )بخــش دانشــگاهی( 

مراجعه کنند.

خبر

میراث فرهنگی

 با حضور معاون میراث فرهنگی کشور
برگزار شد

جلسه بررسی طرح راهبردی 
ویژه ناحیه منفصل توس 

جلسه بررسی طرح راهبردی ویژه ناحیه منفصل 
توس صبح دیروز در دفتر معاونت میراث فرهنگی 

کشور برگزار شد. 
به گزارش میراث آریا، این جلسه با حضور معاون 
میراث فرهنگــی کشــور، مدیــرکل دفتــر امــور 
پایگاه های جهانــی، اعضای شــورای راهبردی، 
مشــاور طــرح، رئیــس کمیســیون ویژه توســعه و 
به ســازی توس، شــورای شــهر مشــهد و مدیران 
کل حــوزه حفاظــت و احیــا بــرای تعییــن تکلیف 
رویکردهای حفاظتی عرصه بارو و حرایم محوطه 

فرهنگی تاریخی توس برگزار شد. 
»محمدحســن طالبیان« معــاون میراث فرهنگی 
کشــور در این جلســه بر رویکردهــای حفاظتی، 
حفــظ ارزش هــای باستان شناســی، آزادســازی 
ساخت و سازهای غیرمجاز روی عرصه و محدوده 
حرایم تــوس در محــدوده این بــارو تأکیــد کرد و 
گفت : بــا توجه بــه مطالعات تاریخــی، فرهنگی، 
کــه  جمعیتــی  و  باستان شناســی  اجتماعــی، 
توســط مشــاور طرح ویژه انجام شده اســت، باید 
تمهیــدات پهنه بنــدی در حــوزه منفصــل توس، 
تأمین زمین های معوض مجاز و کاربری متناسب، 
منابــع آزادســازی و احیای بــاروی تابــران توس 
درنظر گرفته شود و پیگیری آن توسط شهرداری 

صورت گیرد. 
معــاون میــراث فرهنگــی کشــور تصریــح کــرد: 
رویکردهای مصوبه این جلســه بر حفظ محدوده 
و منظر فرهنگی تاریخی تــوس و ثبت جهانی این 

مجموعه فرهنگی تاریخی تأکید می کند.
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فرهنگی

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

محفل هنری »موسیقی و آیین های خراسان«
گروه فرهنگ و هنر/ محفل فرهنگی هنری »موسیقی و آیین های خراسان« در دانشگاه فردوسی مشهد 

برگزار شد. به گزارش خراســان رضوی، در این برنامه دانشگاه فردوسی میزبان گروه موسیقی محلی 
»فردای جام« به سرپرستی »حسینعلی مردانشــاهی« از تربت جام بود. سعید غفاری، منصور رضایی، 
مرتضی رضایی، ســیروس رضایی، محمود پناله و عبدالبصیر احمدی دیگر اعضــای گروه فردای جام 
بودند که در این محفل به اجرای برنامــه پرداختند. در این برنامه برخی قطعه های ماندگار موســیقی 
مقامی خراسان از جمله »نوایی«، »بریم کوه«، »حنابندون« و »عزیز بشین به کنارم« برای علاقه مندان به 
فرهنگ خراسان اجرا شد. در بین اجرای این قطعات نیز حسینعلی مردانشاهی درباره تاریخچه ساخت 

این قطعات و پیشینه فرهنگی و تاریخی آن نکاتی را بیان کرد.
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